
 1 

 
 

MUZEUM MARYNARKI WOJENNEJ Gdynia, 19.10.2021 r. 
 

W GDYNI  

 
 

Zamawiający:  Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
ul. Zawiszy Czarnego 1B, 81-374 Gdynia 

 
Sygnatura sprawy: ZP/01/MMW/2021 
 
Przedmiot zamówienia: Wykonanie usług związanych z udostępnieniem do eksponowania płatów steru 

głębokości, wyrzutni torped i zewnętrznych elementów logu okrętu typu Kobben – ex. 
ORP Sokół 

 
Dotyczy:   WYJAŚNIENIE NR 1 DO SWZ oraz ZMIANA NR 1 SWZ 
 
 
 

WYJAŚNIENIE NR 1 DO SWZ 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, że 
w ww. postępowaniu do specyfikacji warunków zamówienia wniesiono zapytania. Poniżej przedstawiamy treść 
zapytań oraz wyjaśnienia.  
 
Pytanie 1. 
Czy Zamawiający przewiduje przygotowanie dokumentacji wykonawczej? 

Odp. Nie. 

 

Pytanie 2. 

Czy dokumentację wykonawczą dostarczy firma – autor załącznika nr 10 do SWZ ? 

Odp. Tak. 

 

Pytanie 3. 

Czy Zamawiający zamierza zachować jakąkolwiek funkcjonalność systemu Logu i Wyrzutni Torped?  

Odp. Nie.  

 

Pytanie 4.  

Prosimy o ujednolicenie zapisów dot. koordynatora – specjalisty nadzoru technicznego bądź wyjaśnienie różnic w  

zapisach. W punkcie 7.4.2 SWZ Zamawiający wymaga doświadczenie w zakresie remontów i budowy 

mechanizmów okrętowych. Natomiast w punkcie 17.2 SWZ oraz punkcie 3 „Formularza oferty” jest mowa o 

doświadczeniu koordynatora w zakresie budowy/remontu/modernizacji  części kadłubowej. 

Odp. Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 

 

Pytanie 5. 

Punkt 3.17 SWZ – wnosimy o obniżenie ZNWU do 1%. 
Odp. Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 

 
Projektowane postanowienia umowy: 
Pytanie 6. 

§ 1 pkt.11 – w przywołanym puncie jest zapis „Wykonawca zobowiązuje się wykonać prace zgodnie z wymogami 

określonymi w dokumentacji” – czy Zamawiający zapewni nadzór biura konstrukcyjnego nad niektórymi pracami 

do wykonania wg. dokumentacji? 

Odp. Tak. 

 

Pytanie 7. 

§ 3 ust. 2 - wnosimy o wykreślenie zapisu. 

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu ust. 2 w §3 o treści:  

„2. Rozpoczęcie realizacji przedmiotu Umowy nastąpi w dniu podpisania Umowy”. 

 

Pytanie 8. 

§ 5 ust. 12 i 13 - Wnosimy o wykreślenie zapisu. 

Odp. Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 



 2 

 

Pytanie 9. 

§ 4 ust. 3 – wnosimy o dodanie punktu 5 w brzmieniu: 

„5) zaistnienia okoliczności nieznanych Wykonawcy w terminie zawarcia Umowy”  
Odp. Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. Zapis o analogicznej treści zawarty jest w § 4 
par.3 pkt 2). 

 
Pytanie 10. 
§ 9 ust 1 pkt 3 - wnosimy o zmianę zapisu na następującą: „za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z 

przyczyn zależnych od Wykonawcy lub za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od 

Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną - w wysokości  10  % wynagrodzenia brutto, 

o którym mowa w paragrafie 5 ust. 2.”.  

Odp. Zamawiający wprowadza zmianę w tym punkcie i wyraża zgodę na obniżenie wysokość kary 
umownej do poziomu 15 %.  
Tym samym § 9 ust. 1 pkt 3) otrzymuje następujące brzmienie: 
„3) za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy lub za 
odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego, 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną  - w wysokości 15 % wynagrodzenia  brutto, o 
którym mowa w paragrafie 5 ust. 2”. 

 

Pytanie 11. 

§ 9 ust. 2 - wnosimy o zmianę zapisu na następującą: „Łączna wysokość naliczonych Wykonawcy kar umownych 

nie przekroczy 15 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 2. Zamawiający zastrzega sobie także 

prawo do odszkodowania uzupełniającego, jeżeli rzeczywiście poniesiona szkoda przewyższać będzie wysokość 

naliczonych kar umownych”. 

Odp. Zamawiający wprowadza zmianę w tym punkcie i wyraża zgodę na obniżenie wysokość kary 
umownej do poziomu 25 %.  
Tym samym § 9 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 
„2. Łączna wysokość naliczonych Wykonawcy kar umownych nie przekroczy 25 % 
wynagrodzenia  brutto, o którym mowa w paragrafie 5 ust. 2. Zamawiający zastrzega sobie także 
prawo do odszkodowania uzupełniającego, jeżeli rzeczywiście poniesiona szkoda przewyższać 
będzie wysokość naliczonych kar umownych. 

 

Pytanie 12. 

§ 4 ust. 2 – wnosimy o dodanie punktu 6) o treści: „6. Zwiększenia zakresu umowy i ceny z tytułu prac 

dodatkowych”. 

Odp. Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. Zapis o analogicznej treści zawarty jest w § 6 
ust. 2. 

 

Pytanie 13. 

§ 5 ust. 9 – wnosimy o skrócenie terminu zapłaty faktury do 7 dni. 

Odp. Zamawiający wprowadza zmianę w tym punkcie i wyraża zgodę na skrócenie terminu 

zapłaty faktury z 30 do 24 dni.  

Tym samym § 5 ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie: 

„9. Faktura wystawiona przez Wykonawcę uregulowana zostanie przez Zamawiającego w terminie 

do 24 dni od daty jej otrzymania przez Zamawiającego, na rachunek bankowy wskazany w 

fakturze Wykonawcy, o ile rachunek ten widnieje na Białej Liście Podatników VAT, prowadzonej 

przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej. Zamawiający dokona płatności za przedmiot 

Umowy przelewem Split Payment (mechanizm podzielonej płatności). Warunkiem zapłaty faktur 

jest dołączenie przez Wykonawcę do faktury protokołu końcowego odbioru prac, zatwierdzonego 

przez Zamawiającego.” 

 

Pytanie 14. 
§ 9 ust. 1 pkt 1) – wnosimy o obniżenie wysokości kary do 0,1% z każdy dzień zwłoki i wprowadzenie 
ograniczenia górnej granicy kar do 10%.  

Odp. Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 



 3 

 
 

ZMANA NR 1 DO SWZ 

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wprowadza zmiany 
w Załączniku nr 9 do SWZ, tj. „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” – 
w zakresie podanym poniżej:  
 

1) w §3 wykreśla się punkt 2  o treści „2. Rozpoczęcie realizacji przedmiotu Umowy nastąpi w dniu 
podpisania Umowy”. 

 
2) § 5 ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie: 

„9. Faktura wystawiona przez Wykonawcę uregulowana zostanie przez Zamawiającego w terminie do 
24 dni od daty jej otrzymania przez Zamawiającego, na rachunek bankowy wskazany w fakturze 
Wykonawcy, o ile rachunek ten widnieje na Białej Liście Podatników VAT, prowadzonej przez Szefa 
Krajowej Administracji Skarbowej. Zamawiający dokona płatności za przedmiot Umowy przelewem Split 
Payment (mechanizm podzielonej płatności). Warunkiem zapłaty faktur jest dołączenie przez 
Wykonawcę do faktury protokołu końcowego odbioru prac, zatwierdzonego przez Zamawiającego.” 

 
3) § 9 ust. 1 pkt 3) otrzymuje następujące brzmienie: 

„3) za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy lub za 
odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego, Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu karę umowną  - w wysokości 15 % wynagrodzenia  brutto, o którym mowa 
w paragrafie 5 ust. 2”. 

 
4) § 9 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Łączna wysokość naliczonych Wykonawcy kar umownych nie przekroczy 25 % wynagrodzenia  
brutto, o którym mowa w paragrafie 5 ust. 2. Zamawiający zastrzega sobie także prawo do 
odszkodowania uzupełniającego, jeżeli rzeczywiście poniesiona szkoda przewyższać będzie wysokość 
naliczonych kar umownych. 

 
 
Pozostałe zapisy SWZ, w termin składania ofert pozostają bez zmian. 
 
 

Komisja Przetargowa 
 
 


